ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва*

03 октября 2024 г.

№ 18-09-02

О ситуации в Тюменском научном центре СО РАН (ТюмНЦ СО РАН) в связи с предложением Минобрнауки России о его ликвидации путём присоединения к Тюменскому государственному университету (ТюмГУ)

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза работников РАН Г.А. Ивлева, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Обратиться в Минобрнауки России с предложением о включении в состав комиссии, рассматривающей вопрос присоединения ТюмНЦ СО РАН к ТюмГУ, представителя Профсоюза работников РАН наравне с представителем Профсоюза народного образования и науки РФ.
- 2. Рекомендовать профсоюзному комитету первичной профсоюзной организации ТюмНЦ СО РАН инициировать проведение общего собрания (конференции) трудового коллектива с целью выявления мнения работников ТюмНЦ СО РАН относительно предлагаемой реорганизации.
- 3. В случае проведения общего собрания (конференции) трудового коллектива в рабочее время согласовать дату и время с работодателем.
- 4. Рекомендовать профкому ППО ТюмНЦ СО РАН в случае проведения общего собрания (конференции) трудового коллектива пригласить представителей Профсоюза работников РАН.
- 5. Руководству Профсоюза работников РАН оказать поддержу трудовому коллективу ТюмНЦ в реализации принятых на общем собрании (конференции) трудового коллектива решений.

Председатель Профессова работников в работни

Г.В. Чучева